
 

COMUNE DI 

CASSANO SPINOLA 
Provincia di Alessandria 

 

 

DELIBERAZIONE N.  51 

del 25 settembre 2019 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE RELATIVA AL PERMESSO 

DI COSTRUIRE CONVENZIONATO PER LA REALIZZAZIONE DI UNITÀ 

IMMOBILIARE AD USO RESIDENZIALE UNIFAMILIARE – PROPONENTE 

SIG. GHIO LORENZO.  

 

L’anno duemiladiciannove addì venticinque del mese di settembre alle ore 
17:30  nella Sala delle adunanze consiliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 
 
 

N. 
d’ord. 

 Nome e Cognome Presenti Assenti 
 

1 Alessandro BUSSETI X = 

2 Paolo CERIA X = 

3 Renato BELLINGERI X = 

  3 0 

 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale la Dr.ssa Domenica LA PEPA 
con funzioni consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli interventi, l’ing. Alessandro BUSSETI - Sindaco - 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PRESO ATTO  della istanza presentata dal Sig. Ghio Lorenzo, proprietario del terreno al catasto 

terreni, dell’estinto Comune di Gavazzana, distinto al Foglio 03 mappale 442, della 

superficie complessiva di mq. 4303, volta ad ottenere il rilascio del permesso di 

costruire convenzionato per la realizzazione di unità immobiliare ad uso residenziale 

unifamiliare, da realizzarsi nella porzione di proprietà individuata dal P.R.G.C. 

vigente, dell’estinto Comune di Gavazzana, in ZONA C1 quale “Area libera per 

edificazione di espansione dell’abitato”, di superficie pari a 1119 mq; 

 che l’art. 22 delle NTA del P.R.G.C. vigente, dell’estinto Comune di Gavazzana, 

prevede la realizzazione delle opere di urbanizzazione che collegano il lotto con le 

opere infrastrutturali esistenti (tratto di strada, rete acquedotto, rete gas, rete 

elettrica, etc.) a carico del richiedente l’intervento, mediante stipula di convenzione 

o di atto di impegno unilaterale; 

PRESO ATTO che il relativo progetto è stato esaminato dalla Commissione Edilizia del nuovo 

Comune di Cassano Spinola istituito con Legge regionale n. 4 del 05/04/2017 a 

seguito della fusione dei comuni di Cassano Spinola e Gavazzana, nelle sedute del 

16/05/2018 e del 17/07/2019 riportando parere favorevole con prescrizioni; 

VISTA  la relativa bozza di convenzione, disciplinante i rapporti tra le parti relativi alla 

realizzazione, a carico del sig. Ghio Lorenzo, delle opere di urbanizzazione descritte 

nelle Tavole di progetto OO.UU.01 - OO.UU.02 - OO.UU.03 e nel computo metrico 

estimativo, a scomputo degli oneri di urbanizzazione primaria dovuti; 

DATO ATTO  che ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, il presente atto non 

comporta costi per l’Ente dato che la realizzazione delle opere di urbanizzazione 

primaria verrà assunta dal richiedente il PDC a scomputo oneri: dal confronto 

preventivo tra i costi di realizzazione delle opere di urbanizzazione primaria, questi 

risultano superiori agli oneri dovuti; 

DATO ATTO  che sulla presente deliberazione è stato acquisito l’allegato parere favorevole, 

espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i, in ordine alla regolarità 

tecnica; 

RILEVATA  la competenza della Giunta comunale a deliberare in merito, ai sensi dell’art. 47 del 

T.U.E.L. n. 267/2000; 

VISTO     il D.Lgs. 267/2000 e la normativa vigente in materia; 

 

D E L I B E R A  

1) di stabilire che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto 

e s’intende totalmente richiamata; 

2) DI PRENDERE ATTO della richiesta presentata dal Sig. Ghio Lorenzo, proprietario del terreno al 

catasto terreni dell’estinto Comune di Gavazzana, distinto al Foglio 03 mappale 442, della 

superficie complessiva di mq. 4303, volta ad ottenere il rilascio del permesso di costruire 

convenzionato per la realizzazione di unità immobiliare ad uso residenziale unifamiliare, da 

realizzarsi nella porzione di proprietà individuata dal P.R.G.C. vigente, dell’estinto Comune di 



Gavazzana, in ZONA C1 quale “Area libera per edificazione di espansione dell’abitato”, di superficie 

pari a 1119 mq; 

3) DI APPROVARE la bozza di convenzione edilizia, allegata alla presente deliberazione per 

diventarne parte integrante e sostanziale, disciplinante i rapporti tra le parti relativi alla 

realizzazione, a carico del sig. Ghio Lorenzo, delle opere di urbanizzazione descritte nelle Tavole di 

progetto OO.UU.01 - OO.UU.02 - OO.UU.03 e nel computo metrico estimativo, a scomputo degli 

oneri di urbanizzazione primaria dovuti, da stipularsi per atto pubblico; 

4) DI DARE MANDATO al responsabile del Servizio Tecnico per la sottoscrizione della convenzione, 

in virtù delle attribuzioni conferite con decreto sindacale n. 4 del 06/09/2018, da redigersi in 

conformità al contenuto dello schema allegato, e di apportare, in caso di riscontrati errori di 

forma, le opportune rettifiche;  

5) DI DICHIARARE ad unanimità di voti resi con separata votazione il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile. 



REGIONE PIEMONTE – PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA 

 

 

 

 

 

PERMESSO DI COSTRUIRE CON CONVENZIONE 

(ai sensi dell’art.49 comma 5 L.R. 56/77 e s.m.i. , del D.P.R. 6 giugno 2001 n.380-Capo II e 

dell’art. 22 delle N.d.A. del P.R.G.C. vigente) 

 

ZONA DI PIANO REGOLATORE DI TIPO C1 

AREE LIBERE PER ESPANSIONI DEL CENTRO ABITATO 

 

REALIZZAZIONE DI UNITA’ IMMOBILIARE 

AD USO RESIDENZIALE MONOFAMILIARE  

Via della Libertà – Comune di Cassano Spinola/ Loc. Gavazzana  

 

 

 

 

 

 

 

 

SCHEMA DI CONVENZIONE EDILIZIA 

TRA IL COMUNE DI CASSANO SPINOLA 

E IL PROPONENTE GHIO LORENZO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Repertorio n.                                                                                                               Raccolta n.  

CONVENZIONE URBANISTICA 

REPUBBLICA ITALIANA 

L’anno duemiladiciannove, il giorno ____ (___________) del mese di_________,  in Novi Ligure, 

in Via ___________________ civico numero _____, innanzi a me Dottor _____________ Notaio 

in ____________, iscritto nel Ruolo presso il Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di Alessandria, 

Acqui Terme e Tortona, con l’assistenza dei testimoni a quest’atto, aventi i requisiti di Legge, 

Signori : 

- _________________ nato ad ____________ il ________________ residente a ___________ , Via 

_______________civico numero _________ 

- _________________ nato ad ____________ il ________________ residente a ___________ , Via 

______________ civico numero _________ 

sono presenti i Signori: 

1) TOFALO Arch. GIACOMO, nato a Novi Ligure il 13 dicembre 1963, domiciliato per la carica a 

Cassano Spinola (AL), Piazza XXVI aprile n.11, il quale dichiara di intervenire al presente atto e di 

agire non in proprio, ma nella sua qualità di responsabile del Servizio Tecnico del: COMUNE DI 

CASSANO SPINOLA, con sede in Cassano Spinola (AL), Piazza XXVI aprile n.11, titolare del 

Codice Fiscale – Partita IVA 02558190068, a quanto infra autorizzato in forza di Delibera della 

Giunta Comunale in data ____________Numero _________, pubblicata all’Albo Pretorio dal 

_______________ per quindici giorni consecutivi, divenuta esecutiva ai sensi dell’Articolo 47 della 

Legge 8 giugno 1990, Numero 142 e Legge Numero 127/97 in data 5 giugno 1999, che in copia 

conforme all’originale si allega al presente atto sotto la lettera “A”, omessane la lettura per espressa 

rinuncia fattane dai Signori Comparenti; 

2) GHIO LORENZO nato a Tortona (AL) il 15/04/1992, residente a Cassano Spinola (AL) in Via 

Gavazzana 19/L, operaio, Codice Fiscale GHI LNZ 92D15 L304M, il quale dichiara di essere 

celibe.  

In seguito denominato “Proponente”. 

Detti Comparenti, della cui identità personale io Notaio sono certo,  

premesso 

a) che il Signor GHIO LORENZO è proprietario dei terreni siti in Comune di Cassano Spinola – 

Località Gavazzana, censiti a Catasto Terreni al Foglio 03 mappale 442, per complessivi mq. 4303 

b) che detto terreno è individuato dal vigente P.R.G. come: 

• quota parte (26%) in ZONA C1 – aree libere per edificazioni di espansione dell’abitato – 

pari a 1119 mq; 



• quota parte (31,70%) in ZONA C3 – “aree residenziali a permesso di costruire 

convenzionato” – pari a 1365 mq; 

• quota parte (14,80%) in ZONA E1 – “aree agricole” – pari a 636 mq; 

• quota parte (16,70 %) in ZONA F2/d1 – “aree a verde per il gioco ed il riposo” – pari a 718 

mq 

• quota parte (10,80%) in ZONA F1 – “aree destinate alla viabilità – pari a 465 mq; 

il tutto come riportato dal C.D.U. n. 09/2016 – prot.n.597, 

c) che il sig. GHIO LORENZO ha presentato presso lo Sportello Unico per l’Edilizia dell’estinto 

Comune di Gavazzana, in data 22/11/2017 – Prot. 00939, istanza di Permesso di Costruire per la 

realizzazione di unità immobiliare ad uso residenziale unifamiliare, da realizzarsi nella porzione di 

proprietà individuata dal P.R.G.C. vigente in ZONA C1 quale “Area libera per edificazione di 

espansione dell’abitato” di cui al suddetto punto b) di superficie pari a 1119 mq 

(millecentodiciannove metri quadri; 

d) che la Commissione Edilizia, del nuovo Comune di Cassano Spinola istituito con Legge 

regionale n. 4 del 05/04/2017 a seguito della fusione dei comuni di Cassano Spinola e Gavazzana, 

nelle sedute del 16/05/2018 e del 17/07/2019 ha espresso parere favorevole con prescrizioni 

all’istanza di Permesso di Costruire; 

e) che la Giunta Comunale con Delibera Numero _____ del ________ ha approvato lo schema di 

convenzione contenente gli impegni che il Proponente si assume per la realizzazione dell’intervento 

di cui al precedente sub. c); 

tutto ciò premesso e considerato 

le parti convengono e stipulano quanto segue, con riserva delle approvazioni di Legge per quanto 

concerne il Comune ma fin d’ora definitivamente impegnativo per quanto concerne il Proponente: 

ART. 1 Le premesse formano parte integrante della presente Convenzione. 

ART. 2 ATTUAZIONE DI PROPOSTA DI CONVENZIONE 

In conformità agli articoli 6, 7, 14, 16 e 22 delle Norme di Attuazione del P.R.G.C., il Proponente si 

obbliga:  

1. a realizzare a propria cura e spese, a scomputo degli oneri di urbanizzazione primaria dovuti per 

la realizzazione dell’edificio residenziale, le opere di urbanizzazione primaria afferenti l’area C1, 

oggetto di permesso di costruire, ai sensi dell’art.22 della N.T.A., così come descritte nelle Tavole 

di progetto OO.UU.01 - OO.UU.02 - OO.UU.03 allegate alla richiesta di PdC. 

2. a versare gli oneri di urbanizzazione secondaria, per la costruzione corrispondente all’intervento 

di edilizia abitativa effettivamente realizzato, secondo le tariffe vigenti nel Comune di Cassano 

Spinola; 

3. a versare il costo di costruzione corrispondente all’intervento di edilizia abitativa effettivamente 

realizzato; 



4. cedere a titolo gratuito l’area da destinare alla viabilità pubblica, individuata nella tavola 

OO.UU.01 con la lettera (A), di superficie pari a mq. 174 (ml 29 * ml 6), in riferimento alla parte di 

lotto individuato in zona C1 ed oggetto di intervento, qualora l’Amministrazione Comunale 

valutasse l’opportunità di prevederne la realizzazione secondo le indicazioni di P.R.G.C.; 

5. le spese di manutenzione della strada saranno a carico dell’Amministrazione Comunale dopo 

l’avvenuto collaudo delle opere di urbanizzazione primaria di cui al precedente punto 1 e alla 

cessione dell’area per la viabilità di mq 174. 

6. ad arretrare, in caso di realizzazione della viabilità così come indicata sulla tavola di P.R.G.C. 

vigente, il tratto di recinzione, prevista in progetto a confine con il mappale 65, a cura e spese del 

proponente, a semplice richiesta dell’Amministrazione e senza oneri a carico del Comune. 

7. il Proponente si impegna per sé e per gli aventi diritto a qualsiasi titolo a mantenere gli obblighi 

di cui sopra in funzione dell’area C1 di proprietà, oggetto di intervento. 

ART. 3 UTILIZZAZIONE URBANISTICA ED EDILIZIA   

Il progetto, redatto dall’Arch. Antonella Cambiaggi con studio in Novi Ligure, ha per oggetto 

l’utilizzazione urbanistica dell’area sita nell’ex Comune di Gavazzana (oggi Comune di Cassano 

Spinola) descritta in premessa, inserita in zona C1 “Aree libere per edificazioni di espansione 

dell’abitato” per complessivi metri quadrati 1119 (millecentodiciannove) per la realizzazione di 

edilizia residenziale nei limiti fissati dal P.R.G. per un totale di metri cubi 894,50, in base ai 

seguenti dati progettuali e a quanto indicato nelle Tavole di progetto allegate: 

SUPERFICIE  FONDIARIA    : 1119,00 mq 

INDICE DENSITA’ EDILIZIA FONDIARIA - IF : 0,80 mc/mq 

RAPPORTO MASSIMO DI COPERTURA  :  35% 

ALTEZZA MASSIMA    : 7,50 mt. 

VOLUME AMMESSO    : 895,20 mc 

VOLUME IN PROGETTO    : 894,50 mc 

AREE DA CEDERE PER LA VIABILITA’ PUBBLICA 

come da art. 2 della presente convenzione   : 174 mq 

ART.4 OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA 

Il contributo dovuto per le Opere di Urbanizzazione primaria, ai sensi dell’art. 16 del D.P.R. 

380/2001 s.m.i., calcolato con riferimento ai valori stabiliti con la deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 3 del 13 marzo  2012 e al volume dell’edificio previsto che sarà autorizzato, è così 

quantificato: 

importo unitario Oneri di Urbanizzazione primaria € /mc 8,39; 

€/mc 8,39  x mc. 894,50 = € 7.504,86. 

Il Proponente, in persona di chi sopra, si obbliga per sé e per i suoi aventi diritto a qualsiasi titolo, a 

realizzare direttamente le Opere di Urbanizzazione primaria come riportate negli elaborati grafici di 

progetto e a cederle gratuitamente all’Amministrazione Comunale, che accetta. 



Il Comune di Cassano Spinola, da parte sua, si impegna a concedere lo scomputo dei previsti  Oneri 

di Urbanizzazione primaria (determinati con le modalità di cui sopra), il cui valore indicativo è 

stimato in € 7'171,54 (euro settemilacentosettantuno/54) per i lavori, inclusi gli oneri della sicurezza 

di € 223,15 (euro duecentoventitrè/15), oltre alle somme a disposizione di € 1'422,82 (euro 

millequattrocentoventidue/82) e all’IVA di legge € 1030,17 per complessivi € 10'330,20 (euro 

diecimilatrecentotrenta/20), come risulta dall’elaborato denominato “Computo metrico estimativo e 

quadro economico”, redatto sulla base del Prezzario della Regione Piemonte edizione 2019. 

Questo importo potrà essere rivisto e/o aggiornato, su istanza del Comune di Cassano Spinola, 

qualora mutassero i parametri che lo hanno determinato. 

Ove il costo delle Opere di Urbanizzazione primaria eseguite direttamente dalla proponente ecceda 

l'onere forfettariamente determinato o valutato dagli uffici comunali, al proponente o agli aventi 

diritto non sarà dovuto alcun rimborso. 

Le opere di urbanizzazione dovranno essere realizzate entro il termine di validità della presente 

convenzione e comunque prima della presentazione al Comune della SEGNALAZIONE 

CERTIFICATA DI AGIBILITA’ (SCA) di cui al successivo articolo 11. 

ART. 5 OPERE DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA 

Il Proponente, in relazione ai disposti dell’art.16 del D.P.R. n.380/2001 e  s.m.i. e dell’art.7 delle 

Norme di Attuazione del P.R.G.C. vigente, si obbliga per sé e per gli aventi diritto a qualsiasi titolo 

a versare la quota degli oneri relativi all’urbanizzazione secondaria, risultante dall’importo 

determinato dall’applicazione delle tariffe tabellari comunali. 

L’importo da corrispondere al Comune per i suddetti oneri, calcolati in riferimento alla nuova 

costruzione ad uso residenziale in area libera di espansione C1, é di € 3.694,29 pari a mc. 894,50 x 

€ 4,13/mc. 

La corresponsione degli oneri di urbanizzazione secondaria avverrà all’atto del rilascio del 

permesso di costruire, rateizzata e dietro presentazione di dionea fideiussione bancaria/assicurativa, 

su richiesta del Proponente secondo i tempi e le modalità di legge, in rapporto alla effettiva 

volumetria richiesta e realizzata. 

ART. 6 - CONTRIBUTO RELATIVO AL COSTO DI COSTRUZIONE 

Si applicano i disposti di cui all’art.16 del D.P.R. n.380/2001 e s.m.i. 

ART. 7 – GARANZIA FINANZIARIA. 

Il Proponente, in considerazione dell’esiguo importo delle opere di urbanizzazione da realizzare, in 

accordo con l’Amministrazione comunale, non ha costituito fidejussione bancaria/assicurativa, 

relativamente a quelle Opere di Urbanizzazione primaria che il Proponente stesso si impegna a 

realizzare a scomputo degli Oneri di Urbanizzazione primaria, come meglio descritte negli elaborati 

grafici di progetto. 

ART. 8 – ESECUZIONE SOSTITUTIVA 



Il Comune si riserva la facoltà di provvedere direttamente all’esecuzione dei lavori di costruzione 

delle Opere di Urbanizzazione primaria in sostituzione del Proponente ed a spese del medesimo, 

rivalendosi nei modi stabiliti dalla legge e dai regolamenti in vigore, quando esso non vi abbia 

provveduto tempestivamente ed il Comune lo abbia messo in mora con un preavviso non inferiore, 

in ogni caso, a tre mesi. 

ART. 9 CESSIONE DI AREA PER LA REALIZZAZIONE DI VIABILITA’ PUBBLICA  

Il Signor GHIO LORENZO, in relazione al disposto dell’Articolo 49 della Legge Regionale 56/77 e 

successive modifiche ed integrazioni, all’art.12 del D.P.R. n.380/2001 e delle Norme di Attuazione, 

in riferimento all’intervento di nuova costruzione nella parte di lotto individuata in zona C1, si 

impegna a cedere al COMUNE DI CASSANO SPINOLA, con successivo atto a carico del 

proponente, spese di frazionamento comprese, ed a titolo gratuito per il Comune, l’area della 

superficie di 174 mq (centosettantaquattro metri quadrati), come individuata nell’Elaborato 

OO.UU.01 con le lettera (A), destinata alla integrazione e proseguimento della viabilità pubblica 

qualora l’Amministrazione Comunale valutasse l’opportunità di prevederne la realizzazione 

secondo le indicazioni di P.R.G.C. 

Le spese di manutenzione della suddetta area saranno a carico dell’Amministrazione Comunale 

dopo l’avvenuta cessione. 

ART. 10 TRASFERIMENTO DEGLI OBBLIGHI 

Qualora il Proponente proceda all’alienazione dell’area, oggetto della presente convenzione, potrà 

trasmettere agli acquirenti gli obblighi e gli oneri di cui alla convenzione stipulata con il Comune; 

egli dovrà dare notizia di ogni trasferimento effettuato entro quindici giorni dall’atto di 

trasferimento. 

In ogni caso di trasferimento parziale degli obblighi, il Proponente ed i subentranti rimangono 

solidamente responsabili verso il Comune per tutti gli obblighi assunti con la presente convenzione. 

ART. 11 SEGNALAZIONE CERTIFICATA DI AGIBILITA’ (SCA) 

Resta inteso anche convenzionalmente che, in riferimento alla Segnalazione Certificata di Agibilità 

ai sensi del D.P.R. 380/2001 art.24 e s.m.i. e dell’art.3 del Decreto Lgs n.222/2016, il Proponente o 

gli aventi diritto a qualsiasi titolo potranno presentare la SCA, dopo la fine dei lavori della suddetta 

nuova costruzione residenziale e solo quando da parte del Proponente o degli aventi diritto a 

qualsiasi titolo siano stati adempiuti gli obblighi inerenti la presente convenzione, con particolare 

riferimento a: 

- corretta esecuzione delle opere di urbanizzazione primaria afferenti all’intervento di realizzazione 

dell’edificio residenziale sull’area C1 di cui al premesso punto c). 

- cessione dell’area destinata alla viabilità pubblica, qualora l’Amministrazione Comunale valutasse 

l’opportunità di prevederne la realizzazione secondo le indicazioni di P.R.G.C. 

ART. 12 VALIDITA’ DELLA CONVENZIONE 

La presente convenzione ha validità pari al Permesso di costruire. 



ART. 13 SPESE 

Tutte le spese relative e conseguenti alla presente convenzione, comprese quelle per la sua 

iscrizione nei registri della proprietà immobiliare, saranno a totale carico del Proponente. 

ART. 14 RINVIO A NORMA DI LEGGE 

Per quanto non contenuto nella presente convenzione si fa riferimento alle leggi statali e regionali, 

alle N.d.A. del P.R.G.C. ed ai regolamenti in vigore, in particolare alla legge urbanistica 17 agosto 

1942, Numero 1150, alla Legge 28 gennaio 1977 Numero 10, alla legge regionale 5 dicembre 1977 

Numero 56 e successive modifiche ed integrazioni e al D.P.R. n.380/2001 e s.m.i. 

ART. 15 SANZIONI 

In caso di inosservanza delle disposizioni del presente atto e del progetto, saranno applicate le 

sanzioni previste dalle leggi in materia con particolare riferimento alla Legge 28 Febbraio 1985 

Numero 47 e successive modifiche ed integrazioni e al D.P.R. n.380/2001 e s.m.i.. 

Oltre alle sanzioni previste per il caso di abusi edilizi, le parti convengono sulle seguenti sanzioni 

convenzionali: 

- il ritardo di due mesi nelle esecuzioni delle Opere di Urbanizzazione primaria concordate 

comporterà una penale convenzionale a carico del proponente pari al valore delle opere da 

realizzare quale risultante dal quadro economico allegato all’elaborato Computo Metrico 

Estimativo, come stimato negli elaborati progettuali allegati alla presente convenzione; i successivi 

mesi di ritardo, oltre i due, comporteranno un’ulteriore penale pari ad 1/10 di detto valore per ogni 

mese. 

- il Comune di Cassano Spinola potrà, nel caso di inerzia nella realizzazione delle Opere di 

Urbanizzazione primaria, inoltre, esercitare la facoltà di rescindere la presente convenzione. E’ 

salvo, in ogni caso, il diritto al risarcimento del danno causato oltre alla penale convenzionale. 

Richiesto io Notaio ho ricevuto questo atto e l’ho letto, alla continua presenza dei testimoni, ai 

signori Comparenti i quali, a seguito di mia domanda, dichiarano di riconoscerlo pienamente 

conforme alla loro volontà e, approvatolo con me Notaio e con i testimoni, lo sottoscrivo in questi 

______ fogli di cui consta, scritti in parte a macchina con nastro dattilografico ad inchiostrazione 

indelebile da persona di mia fiducia ed in parte da me Notaio per pagine ________ fino a questo 

punto. 

F.to Arch. GIACOMO TOFALO  F.to Sig. GHIO LORENZO 

 

F.to ………………………… Notaio 

 

 

 

 

 



PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE   

Artt. 49 e 153 D.Lgs. 267/2000 

 

 

OGGETTO 

PROPOSTA: 
APPROVAZIONE CONVENZIONE EDILIZIA GHIO 

LORENZO  

 
 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA     

 

Visto, con parere favorevole. 

Li, 25 SETTEMBRE 2019 

 

Il Responsabile del servizio interessato 

f.to Giacomo Tofalo 

 

 



 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

IL PRESIDENTE   
f.to Alessandro Busseti IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Domenica la Pepa 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 
del presente verbale viene pubblicata il giorno 27/09/2019 all’Albo Pretorio on-line nel sito 
Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 

Addì,  27/09/2019 Il Segretario Comunale 
f.to Domenica La Pepa   

 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI 

(Art. 125 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 27/09/2019 giorno di 
pubblicazione ai Capigruppo Consigliari. 
 
Addì,  27/09/2019 

 
  

Il Segretario Comunale 
f.to Domenica La Pepa   

 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(Art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione:  
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del TUEL 
267/2000. 

Addì,  27/09/2019 
 

 Il Segretario Comunale 
f.to Domenica La Pepa 

 
 

 è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del TUEL 267/2000 il ___________. 
 

Addì, _______________  Il Segretario Comunale 
  

   
 

 


